UỶ BAN NHÂN DÂN
      TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 3136/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Quảng Bình, ngày      tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét tặng

“Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú” tỉnh Quảng Bình lần thứ 12

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 41/2015/NĐ-CP ngày 05/5/2015 của Chính phủ Quy định xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú”;

Căn cứ Quyết định số 2002/QĐ-BYT ngày 24/6/2016 của Bộ Y tế  về việc ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú”;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1963/TTr-SYT ngày 22/9/2016 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1237/SNV-TC ngày 03/10/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tặng “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú” tỉnh Quảng Bình lần thứ 12 (sau đây gọi tắt là Hội đồng). Thành phần Hội đồng gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Tiến Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Phan Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Y tế;

3. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Mai Xuân Toàn, Trưởng Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh;

4. Các thành viên:

4.1. Ông Ngô Văn Bốn, Phó giám đốc Sở Y tế, Thầy thuốc ưu tú;

4.2. Ông Lê Thanh Tuân, Phó giám đốc Sở Y tế;

4.3. Bà Dương Thị Phúc, Chánh Văn phòng Sở Y tế;

4.4. Ông Nguyễn Quốc Lĩnh, Giám đốc Bệnh viện đa khoa huyện Bố Trạch, Thầy thuốc ưu tú;

4.5. Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Chi Cục trưởng Chi Cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

4.6. Ông Trần Đình Thắng, Giám đốc Trung tâm Phòng, chống bệnh xã hội;

4.7. Ông Mai Xuân Sự, Giám đốc Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh;

4.8. Bà Trần Thị Hoa Phượng, Chuyên viên Văn phòng Sở Y tế - Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Hội đồng xét tặng “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú” tỉnh Quảng Bình lần thứ 12 thực hiện nhiệm vụ theo các quy định tại Nghị định số 41/2015/NĐ-CP  ngày 05/ 5/2015 của Chính phủ Quy định xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú”; Quyết định số 2002/QĐ-BYT ngày 24/6/2016 của Bộ Y tế  về việc ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú” và các văn bản quy định hiện hành.
Chủ tịch Hội đồng và Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế, các ông, bà có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, VX.
	 CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
1